
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-04-2025                             Stránka 1 z 5 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

 
Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  
 
MEPHARED 2 – Dodávka sterilizační techniky do vivária 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-029529 
evidenční číslo zadavatele: LFHK-04-2025 
 
(dále jen „veřejná zakázka“)  
 
 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  
IČO: 00216208  
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03  
 
kontaktní osoba: Ing. Hana Hanzlová  
tel.: +420 495 816 461, 773 792 371, e-mail: hanzlovha@lfhk.cuni.cz 
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) zadavatel vysvětluje dokumentaci zadávacího řízení na žádost dodavatele, resp. 
v souladu s § 99 zákona zadavatel mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci takto:   
 
 
Dotaz č. 1  
Dobrý den, s ohledem na prohlídku místa plnění žádáme o vyjasnění "utěsnění" požadovaného 
sendvičového panelu tvořícího bariéru.  
K jaké části konstrukce se bude toto utěsnění provádět, tak aby se zajistilo oddělení čisté a špinavé 
strany bariéry? Bude v tomto prostoru zajištěn zadavatelem "těsný podhled", ke kterému bude 
zajištěno požadované "utěsnění"? 
 
Odpověď  
Vzhledem ke skutečnosti, že v souladu s harmonogramem výstavby Novostavby Budovy fakult jsou již 
v prostoru chodby B_155 a v prostoru pro prokládací autokláv B_185 a chodby B_150 instalovány 
rozvody vzduchotechniky, chladu, vč. finálních izolací, rozvody elektro a hašení, není tedy reálné 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-04-2025                             Stránka 2 z 5 

 

vestavět vzduchotěsnou dělící konstrukci, která odděluje tzv. čistý prostor od běžných prostor, tak jak 
uvažovala DPS (dokumentace pro provedení stavby). 
 
Bod č. 1 
Z důvodu již instalovaných rozvodů v místě plnění zmíněných výše Zadavatel rozšiřuje předmět plnění o 
následující projektové, stavební a další práce, které musí být nedílnou součástí dodávky: 

1) Polohopisné a výškopisné zaměření realizovaného stavu rozvodů a zařízení ve všech dotčených 
prostorech, tj. prostoru chodby B_155, prostoru pro prokládací autokláv B_185 a chodby 
B_150.  

2) Vypracování podrobného „Projektu doplnění konstrukcí“, nejlépe podhledu „PHL_015“ (kovový, 
tmelený clip podhled), vč. technických detailů těsnících prvků (systémových průchodek) 
z chodby B_150 a z chodby B_155. Součástí projektu musí být i detail kotvení dělící stěny mezi 
čistým a běžným/„špinavým“ provozem, v podlaze a podhledu. Projekt musí obsahovat i popis 
případných dopadů do návazných profesních dílů – slaboproud (EPS), silnoproud (osvětlení), 
řešení přístupu k ovládacím prvků realizovaných rozvodů domovních technologií.  

3) Dále musí být součástí dodávky Realizace podhledů a dělící stěny na základě vypracovaného 
„Projektu doplnění konstrukcí“ uvedeného v bodě 2), včetně kontrolních Blower door testů.  

4) Nedílnou součástí dodávky jsou i veškeré stavební práce související s vytvořením montážního 
otvoru ve stěně garáží a jeho zpětné uvedení do projektem (DPS/DRS) stanoveného stavu, vč. 
předepsané požární odolnosti. 
 

Zadavatel rozšíření předmětu plnění uvedeného v bodě 1) tohoto Vysvětlení doplňuje do Přílohy č. 1 
Technické specifikace předmětu plnění do samostatného bodu 4 – Projektové, stavební a další práce. 
 
 
Bod č. 2 
Zadavatel upravuje dobu plnění 2. etapy dodání uvedenou: 

a)  v Příloze č. 2 Kupní smlouvy čl. III. Doba a místo plnění, odst. 1 písm. b):  

Původní znění Přílohy č. 2 Kupní smlouvy čl. III. Doba a místo plnění, odst. 1 písm. b) je: 
b) v termínu červenec – srpen 2026 dodá prodávající druhou část Zboží, a to: 

3. Prokládací autokláv vč. generátoru vodní páry (externí/interní), 

4. Stavební přípomoci – související část, 

a to postupem dle Přílohy č. 2a a 2b Smlouvy. 

Nové znění Přílohy č. 2 Kupní smlouvy čl. III. Doba a místo plnění, odst. 1 písm. b) je: 
b) v termínu červenec – září 2026 dodá prodávající druhou část Zboží, a to: 

3. Prokládací autokláv vč. generátoru vodní páry (externí/interní), 

4. Stavební přípomoci – související část, 

a to postupem dle Přílohy č. 2a a 2b Smlouvy. 

 
b) v Příloze č. 2b Informace pro plánování dodávek, odst. 2: 

Původní znění Přílohy č. 2b Informace pro plánování dodávek, odst. 2 je: 
Dodávky a práce provedené v červenci - srpnu 2026 (2. etapa) 

 

https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&pf=1&ai=DChcSEwjG78an4_WNAxVAlFAGHcqhDpAYABACGgJkZw&co=1&gclid=CjwKCAjwgb_CBhBMEiwA0p3oOGFThbku6cBEYMCuSv-1TlQBWWd2r9_1-hgIrh_CRwrkt4fptN1AoBoCvyQQAvD_BwE&ohost=www.google.com&cid=CAESV-D27Itz5Eg_OzBNtxC1MZ2fkir8Ub26HYDOozPC7toy9XDrMONdWucMjdUtsVchRye5FTwmz3wchGvE7X37K-gRjoopZPAsjNoWiSmD_HMDAE7Sxl17aQ&category=acrcp_v1_40&sig=AOD64_295i7I0acQn9TDCO5Ydl8ViaaSLA&q&adurl=https://for-passive.cz/sluzby/blower-door-test/?gad_source%3D1%26gad_campaignid%3D21758009221%26gbraid%3D0AAAAA-PXheuwfMARyVmSw12-JIRnX_oP-%26gclid%3DCjwKCAjwgb_CBhBMEiwA0p3oOGFThbku6cBEYMCuSv-1TlQBWWd2r9_1-hgIrh_CRwrkt4fptN1AoBoCvyQQAvD_BwE&ved=2ahUKEwiKrMKn4_WNAxUAWEEAHaMlH9QQ0Qx6BAgOEAE


 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-04-2025                             Stránka 3 z 5 

 

Nové znění Přílohy č. 2b Informace pro plánování dodávek, odst. 2 je: 
Dodávky a práce provedené v červenci - září 2026 (2. etapa) 

 
c) v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky, odst. 5 Doba plnění veřejné zakázky: 

Původní znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky, odst. 5 Doba plnění veřejné zakázky je: 

Dodání a instalaci Zboží předpokládá Zadavatel v období 1. říjen až 15. prosinec 2025 a následně 

červenec-srpen 2026 (viz čl. III. odst. 1 Kupní smlouvy) s tím, že přesnou dobu plnění v mezích 

uvedeného termínu pro 2. etapu dodání oznámí písemně (emailem) Zadavatel dodavateli 

nejpozději do 31.5.2026.  

Novéznění Zadávací dokumentace veřejné zakázky, odst. 5 Doba plnění veřejné zakázky je: 

Dodání a instalaci Zboží předpokládá Zadavatel v období 1. říjen až 15. prosinec 2025 a následně 

červenec-září 2026 (viz čl. III. odst. 1 Kupní smlouvy) s tím, že přesnou dobu plnění v mezích 

uvedeného termínu pro 2. etapu dodání oznámí písemně (emailem) Zadavatel dodavateli 

nejpozději do 31.5.2026.  

 
 
Bod č. 3 
Zadavatel upravuje dobu instruktáže/zaškolení uvedenou v Příloze č. 2 Kupní smlouvy čl. III. Doba a 
místo plnění, odst. 2:  
 
Původní znění Přílohy č. 2 Kupní smlouvy čl. III. Doba a místo plnění, odst. 2 je: 
Prodávající je povinen provést instruktáž/zaškolení obsluhy Předmětu plnění v termínu 

červenec – září 2026 s tím, že přesný termín instruktáže/zaškolení bude stanoven Kupujícím s ohledem 

na uvedení Stavby do provozu a bude oznámen písemně (emailem) Prodávajícímu nejpozději 14 dní 

před požadovaným termínem zaškolení.  

 
Nové znění Přílohy č. 2 Kupní smlouvy čl. III. Doba a místo plnění, odst. 2 je: 
Prodávající je povinen provést instruktáž/zaškolení obsluhy Předmětu plnění v termínu 

červenec – říjen 2026 s tím, že přesný termín instruktáže/zaškolení bude stanoven Kupujícím 

s ohledem na uvedení Stavby do provozu a bude oznámen písemně (emailem) Prodávajícímu 

nejpozději 14 dní před požadovaným termínem zaškolení.  

 
 
Bod č. 4 
Zadavatel v souladu s rozšířením předmětu plnění uvedeného v bodě 1) tohoto vysvětlení upravuje 
Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a maximálně možnou nabídkovou cenu a požadavky na 
způsob zpracování nabídkové ceny uvedenou v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky, odst. 3:  
 
Původní znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky, odst. 3 Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky, maximálně možná nabídková cena a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny je: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. ZZVZ a činí 
15 000 000 Kč bez DPH.  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-04-2025                             Stránka 4 z 5 

 

Shora uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální možnou nabídkovou 
cenou (s ohledem na způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky 
zadavatele), přičemž nabídková cena nesmí být vyšší než 15 000 000 Kč bez DPH.  

 
Nové znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky, odst. 3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
maximálně možná nabídková cena a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny je: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. ZZVZ a činí 
15 800 000 Kč bez DPH.  

Shora uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální možnou nabídkovou 
cenou (s ohledem na způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky 
zadavatele), přičemž nabídková cena nesmí být vyšší než 15 800 000 Kč bez DPH.  

 
 
Bod č. 5 
Zadavatel dále upravuje požadovaný rok výroby předmětu plnění uvedený: 

a) v Příloze č. 2 Kupní smlouvy čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1:  

Původní znění Přílohy č. 2 Kupní smlouvy čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1 je: 
Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu sterilizační techniku do prostor vivária 

splňující technické podmínky stanovené Kupujícím, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy, a s ní 

související stavební přípomoci, které jsou dále popsány v Příloze č. 2a a Příloze č. 2b Smlouvy (dále jen 

„Předmět plnění“ nebo „Zboží“), závazek Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo 

k tomuto Předmětu plnění a závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění 

musí být nepoškozený, plně funkční, nepoužitý, nerepasovaný, roku výroby 2022 a později, v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem a stavební přípomoci provedeny podle aktuálně platných právních 

předpisů a norem, v nejvyšší kvalitě a v souladu se stavební dokumentací. 

Nové znění Přílohy č. 2 Kupní smlouvy čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1 je: 
Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu sterilizační techniku do prostor vivária 

splňující technické podmínky stanovené Kupujícím, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy, a s ní 

související stavební přípomoci, které jsou dále popsány v Příloze č. 2a a Příloze č. 2b Smlouvy (dále jen 

„Předmět plnění“ nebo „Zboží“), závazek Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo 

k tomuto Předmětu plnění a závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění 

musí být nepoškozený, plně funkční, nepoužitý, nerepasovaný, roku výroby 2025 a později, v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem a stavební přípomoci provedeny podle aktuálně platných právních 

předpisů a norem, v nejvyšší kvalitě a v souladu se stavební dokumentací. 

b) v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky, dost. 2.1 Předmětu plnění veřejné zakázky: 

Původní znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky, odst. 2.1 Předmět plnění veřejné zakázky je: 
Předmět plnění veřejné zakázky musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, 
nezatížený leasingem ani jinými právními vadami, roku výroby 2023 a později a nesmí porušovat žádná 
práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. 

Nové znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky, odst. 2.1 Předmět plnění veřejné zakázky je: 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-04-2025                             Stránka 5 z 5 

 

Předmět plnění veřejné zakázky musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, 
nezatížený leasingem ani jinými právními vadami, roku výroby 2025 a později a nesmí porušovat žádná 
práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. 
 
 
V souladu s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. 1 je současně 
uveřejněna aktualizovaná: 

- Zadávací dokumentace ve znění k 26.6.2025, 
- Příloha č. 1 „Technická specifikace předmětu plnění“ ve znění k 26.6.2025,  
- Příloha č. 2 „Kupní smlouva“ ve znění k 26.6.2025, 
- Příloha č. 2b „Informace pro plánování dodávek“ ve znění k 26.6.2025. 

 
 
Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle dokumentace zadávacího řízení v aktualizovaném 
znění, tj. ve znění aktualizovaném k 26.6.2025; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu 
plnění, Příloha č. 2 – Kupní smlouva a Příloha č. 2b – Informace pro plánování dodávek v 
aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 26.6.2025; v opačném případě nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky. 
 
Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění, Příloha č. 2 – Kupní 
smlouva a Příloha č. 2b – Informace pro plánování dodávek v aktualizovaném znění, tj. ve znění 
k 26.6.2025, je uveřejněna současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním dokumentace 
zadávacího řízení č. 1. 
 
 
 
ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek: do 29.7.2025, do 10:00 hod.  
 
Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.  
 
 
V Hradci Králové dne 
 
 
 

Univerzita Karlova,  
Lékařská fakulta v Hradci Králové  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2025-06-26T14:43:52+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




